¹³ πε' *om. H*.

¹⁴ Τέλος τῶν ἀποστολικῶν πε κανόνων] *om. T*, κανόνες τῶν ἀγίων ἀποστόλων πε' *P. H vertit.*: Finis apostolicorum canonum Gregorio Haloandro interprete.

II. Cf. supra p. 9.

[Dictatus est hic tractatulus a P: Melanchtone: S.
Vuittenbergae. anno 1523.]

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΝΑΖΙΑΝΖΗνοῦ [Nanziasenus ille tantam
apud Grecos habet auctoritatem ut praecipue Theologi nomine
5 uocetur ea figura qua nos poëtam Vergilium seu Apostolum Pau-
lum dicimus] τοῦ θεολόγου [Theologus apud Ethnicos plane idem
quod apud Christianos concionator est ut Hesiodus fuit Theologus
etc:] κατὰ Εὐνομιανῶν [contra Eunomianos] [Eunomiani haeretici
fuere qui spiritum sanctum negararunt esse deum] προσδιάλεξις
10 [disputatio]. [Transtulit hunc libellum longe eruditissimus D.
Petrus Mosellanus Lipsiae anno 1519.]

Πρὸς τοὺς ἐν λόγῳ κομψοὺς,¹ ὁ λόγος. καὶ ἵνα ἀπὸ τῆς γραφῆς Exor-
ad in sermone elegantes sermo est et ut a scriptura dium pro-
ποpositio
ἄρξωμαι. ἰδοὺ ἐγὼ ἐπὶ σὲ τὴν ὑβρίστριαν. εἰσὶ γὰρ
ordiar² Ecce ego aduersum te contumeliosam sunt enim
εἰσὶ τινες οἱ τὴν ἀκοὴν προσκνῶμενοι³ καὶ τὴν γλῶσσαν, ἥδη
sunt quidem qui auribus titillantur et linguam iam
15 δὲ ὡς ὄρω καὶ τὴν χεῖρα, ταῖς βεβήλοις κenoφωνίαις
uero sicut uideo et manum prophanis inanibus⁴ uerborum
καὶ ἀντιθέσει, τῆς ψευδωνύμου⁵ γνώσεως. καὶ ταῖς εἰς οὐδὲν
et contradictionibus falsi nominis scientiae⁶ et ad nihil
χρήσιμον φερούσαις λογομαχίαις (οὕτω γὰρ ὁ παῦλος καλεῖ
utile ferentibus digladiationibus sic enim Paulus⁷ uocat

¹ affectantibus est elegans κόμψος.

² Ezechiel 29. Cf. Hier. 50, 31.

³ κνάω scalpo /titillo / frico.

⁴ inanibus corr. e uanitatibus.

⁵ omnia adiectiua in ος composita sunt communis generis.

⁶ quae falso scientia dicitur.

⁷ ad Thimot. ca. 6: et. 2: ca: 2. Cf. I Tim. 6, 4: ζητήσεις καὶ λογομαχίας;
II Tim 2, 14: μὴ λογομαχεῖν.

πᾶν τὸ ἐν λόγῳ περιττὸν καὶ περιέργον) ὁ τοῦ
 omne in sermone superuacaneum et curiosum

συντετμημένου¹ λόγου² κῆρυξ καὶ βεβαιωτής. ὁ τῶν ἀλιέων
 abbreviati sermonis praeco et confirmator piscatorum

μαθητής καὶ διδάσκαλος.³ οὗτοι δὲ, περὶ ὧν ὁ λόγος,
 discipulus et doctor isti uero de quibus sermo

Amplifi-
 cat ama-
 rulenta
 collatione.

εἶθε μὲν ὥσπερ | 18^v τὴν γλῶσσαν εὐστροφον⁴ ἔχουσι,
 utinam quidem sicut | linguam uolubilem habent

καὶ δεινὴν ἐπιθέσθαι λόγοις εὐγενεστέροις 5
 et uehementem⁵ insidiari sermonibus nobilioribus

τε καὶ δοκιμωτέροις, οὕτω τι καὶ περὶ τὰς πράξεις
 et probioribus sic aliquid et circa actiones⁶

ἡσχολοῦντο μικρὸν οὖν. καὶ ἴσως ἦττον ἂν ἦσαν σοφισταὶ
 occupati essent paurumper⁷ et fortasse minus essent sophistae